
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ESTUDOS ESPECIALIZADOS EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

(048) 3721-4493 - eed@contato.ufsc.br 

Portaria nº 004/EED/2022                                                Florianópolis, 14 de março de 2022

A Chefia do Departamento de Estudos Especializados em Educação do Centro de Ciências 

da Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

          

RESOLVE:

Designar os professores Roseli Zen Cerny, Adriana D’Agostini, Jocemara Triches e 

Rodrigo Diego de Souza, como suplente, e a administradora Mariana Machado da Silva, 

como secretária, para, sob a presidência da primeira, constituírem comissão examinadora 

do Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Professor  Substituto  por  tempo 

determinado,  Campo  de  Conhecimento:  Teoria  Geral  de  Planejamento  e 

Desenvolvimento Curricular, Processo 23080.004840/2022-18.

Chefe do EED/CED/UFSC


		2022-03-14T17:10:49-0300




